 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, граждан старшего поколения и иных категорий граждан в Устюженском муниципальном округе Вологодской области на 2023-2027 годы

наименование муниципальной программы 

Заместитель главы округа по социальным вопросам
наименование ответственного исполнителя 
2024 год
отчетный год
25.01.2025
дата составления отчета
главный специалист администрации округа
Поспилая Татьяна Ивановна

должность, фамилия, имя, отчество
8(81737) 2-14-97

телефон
ust_socvopros@mail.ru 

и электронный адрес лица, ответственного за подготовку годового отчета
Годовой отчёт о реализации и оценке эффективности  муниципальной программы 

	1.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

	 № 

п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

(индикаторов)

муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы
	Обоснование

отклонений

значений

показателя

(индикатора) на

конец отчетного

года (при

наличии)

	
	
	
	год, предшеству-ющий

отчетному*
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа
	

	1  
	количество СОНКО, которым оказана консультационная помощь
	Ед.
	1
	1
	1
	

	
	количество СОНКО, которым оказана имущественная помощь
	Ед.
	1
	1
	1
	

	
	количество СОНКО, которым оказана финансовая помощь
	Ед.
	1
	1
	1
	

	
	наличие актуальной нормативно-правовой базы округа, достаточной для оказания                       СОНКО имущественной и финансовой                       поддержки, гражданам старшего поколения и иным категориям граждан - мер социальной поддержки
	Да/нет
	да
	да
	да
	


	2  
	Количество размещенных материалов в СМИ
	Ед.
	5
	5
	5
	

	3
	количество массовых культурно-спортивных                                    мероприятий, проводимых с участием                        СОНКО и граждан старшего поколения
	Ед.
	7
	7
	7
	

	
	количество граждан, заключивших в добровольном порядке с 01.10.2023 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции, получивших единовременную денежную выплату
	Чел.
	-
	60
	60
	

	
	количество семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, получивших меру социальной поддержки в виде денежной компенсации на приобретение твердого топлива
	Ед.
	-
	55
	44
	Отклонение в связи с отсутствием потребности у заявителей 

	
	Количество ветеранов боевых действий, принимавших участие в боевых действиях в Республике Афганистан, получивших единовременную денежную выплату 
	Ед.
	-
	14
	14
	


2. Результат использования бюджетных ассигнований бюджета округа и иных средств на реализацию муниципальной программы 
	Статус
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной

программы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, заказчик- координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную

дату*
	кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, граждан старшего поколения и иных категорий граждан в Устюженском муниципальном округе Вологодской области на 2023-2027 годы
	Всего средств на реализацию Программы 
	2050,0
	25402,0
	25402,0

	
	
	Администрация Устюженского муниципального округа
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	
	
	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации округа
	МБУ «Спорт»
	60,0


	60,0


	60,0


	60,0



	
	
	
	МУК «УОМЦКиТ»
	40,0
	40,0
	40,0
	

	
	
	Финансовое управление администрации Устюженского муниципального округа
	750,0
	24002,0
	24002,0
	40,0

	Основное мероприятие 4
	Финансовая поддержка СОНКО                                         (предоставление субсидий из      бюджета округа)
	на осущест-вление уставной деятель-ности
	Администрация Устюженского муниципального округа
	800,0
	800,0
	800,0
	

	
	
	на конкурсной основе
	Администрация Устюженского муниципального округа
	500,0
	500,0
	500,0
	

	Основное мероприятие 5
	Организация и проведение                                                               мероприятий для создания благоприятных условий для реализации интеллектуальных и спортивно-культурных потребностей граждан старшего поколения; чествование ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, юбиляров
	МБУ «Спорт»
	60,0


	60,0


	60,0



	
	
	МУК «УОМЦКиТ»
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 7
	Предоставление единовременной  денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке с 01.10.2023 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции
	Финансовое управление администрации Устюженского муниципального округа
	0,0
	23300,0
	23300,0

	Основное мероприятие 8
	Предоставление меры социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде денежной компенсации на приобретение твердого топлива (дров) в домах с печным отоплением 
	Финансовое управление администрации Устюженского муниципального округа
	750,0
	660,0
	660,0

	Основное мероприятие 9 
	Предоставление единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий, принимавших участие в боевых действиях в Республике Афганистан
	Финансовое управление администрации Устюженского муниципального округа
	0,0
	42,0
	42,0

	3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу с начала её реализации

	дата
	№ постановления
	обоснование

	16.04.2024 
27.12.2024
	406
1428
	Необходимость внесения дополнений и изменений в части реализации и финансирования

	4. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы согласно Приложению 2 к Методическим указаниям (нужное подчеркнуть)

	1. Программа высокоэффективна

	2. Программа  эффективна

	3. Программа низкоэффективная

	5. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	По итогам 2024 года установлена целесообразность дальнейшей реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, граждан старшего поколения и иных категорий граждан в Устюженском муниципальном округе Вологодской области на 2023-2027 годы»    


4

